Nº 130, sexta-feira, 10 de julho de 201542 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071000042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS PARINTINS

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2015 - UASG 158560

No- Processo: 23384000045201515.
PREGÃO SISPP No- 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 03410304000115. Contratado : A. R. P. MAIA - ME -Objeto:
Aquisição de combustível (gasolina e diesel S10) para atendimento às
necessidades do IFAM Campus Parintins. Fundamento Legal: Lei n¨
10.520/02, Decreto n. 5450/05 e Lei 8.666/93. Vigência: 02/07/2015
a 01/07/2016. Valor Total: R$75.710,25. Fonte: 112000000 -
2015NE800080. Data de Assinatura: 02/07/2015.

(SICON - 09/07/2015) 158560-26403-2015NE000013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2/2015

O Pregoeiro do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia - IFBA - Reitoriacomunica que no Pregão Ele-
trônico nº 02/2015, sagrou-se vencedora do certame a Empresa UNI-
MEDNORTE E NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA
DAS SOC, CNPJ: 09.237.009/0001-95, com valor global para o gru-
po 01 de R$9.891.023,40 e para o grupo 02 de R$6.231.064,20. Esta
publicação equivale a publicação do resul-tado da licitação.

SAULO OLIVEIRA DE ALMEIDA

(SIDEC - 09/07/2015) 158145-00001-2015NE800005

CAMPUS BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4/2015 - UASG 158404

No- Processo: 23286.000065/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em SERVIÇOS DE ELABORA-
ÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DE ACESSIBI-
LIDADE visando adequar os ambientes administrativos e de ensino
do IFBA/Campus Barreiras às normas que regulamentam a aces-
sibilidade de pessoas portadoras de deficiência. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 10/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de 12h às
17h59. Endereço: Rua Gileno de Sa Oliveira, Recanto Dos Passaros,
271 Recanto Dos Pássaros - BARREIRAS - BA. Entrega das Pro-
postas: a partir de 10/07/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/07/2015 às 08h15 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

BRUNO ALVES DE ALMEIDA
Gerente de Aquisições

(SIDEC - 09/07/2015) 158404-26427-2015NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

EXTRATO DE EDITAL No- 26, DE 10 DE JUNHO DE 2015

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Baiano, no uso de suas atribuições legais, torna
público o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Pro-
fessor Substituto nas áreas de Engenharia de Alimentos (01 Vaga)
Sociologia/Filosofia (01 Vaga) e Geografia (01 Vaga), Campus Santa
Inês, em regime de 40 horas semanais. Período de inscrições: 10 a
15/07/2015, no sítio eletrônico: http://www.ifbaiano.edu.br/unida-
des/santaines. O Edital completo encontra-se disponível no sítio:
h t t p : / / w w w. i f b a i a n o . e d u . b r.

JOSÉ VIROLLI CHAVES

CAMPUS SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2015 - UASG 158435

No- Processo: 23333000279201550 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Sistema de registro de preços para eventual aquisição de água
mineral e gás liquefeito de petróleo P-13 e P-45, visando atender as
necessidades funcionais dos setores deste campus. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 10/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Estrada da Igara, Km 04, S/n - Zona Rural SE-
NHOR DO BONFIM - BA. Entrega das Propostas: a partir de
10/07/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 22/07/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS AURELIO BEZERRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 09/07/2015) 158435-26404-2015NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 8/2015 - UASG 158143

Número do Contrato: 6/2013.
No- Processo: 23098001351201243.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 4/2012. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 05376495000171. Contratado : CONSTRUTORA E IN-
CORPORADORA -CONCRETIZA LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência do Contrato nº 06/2013 por mais trinta dias, a partir de
01/07/2015. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e legislação cor-
relata. Vigência: 01/07/2015 a 31/07/2015. Data de Assinatura:
01/07/2015.

(SICON - 09/07/2015)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EDITAL No- 104, DE 9 DE JULHO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos
da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSU-
PER/2014, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto do Campus Rio do
Sul, instituído pelo Edital nº 090 de 06/06/2015, publicado no Diário
Oficial da União de 09/06/2015, seção 3, pag. 34.

Área: Sociologia
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23353.000721/2015-18
No- de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Rafael Antunes Almeida 73,6

MAURICIO LEHMANN

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO No- 01/2015 - UASG 158459
Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CÂMPUS
ARAQUARI. Pregão Eletrônico nº 01/2015. Processo nº
23349.000068/2015-48. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do
Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari. Vigência: 12 (doze)
meses. Data da assinatura 01/07/2015. Empresas detentoras do re-
gistro de preços: NOELI PATULSKI - EIRELI (00.562.049/0001-38),
RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP
(04.176.836/0001-00), RODRIGO CESAR CASSIO - ME
(06.924.882/0001-68), J. J. VITALLI - ME (08.658.622/0001-13),
COMERCIAL CASA PREMIUM LTDA - ME (09.547.534/0001-07),
EQUIPA BRASIL COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME
(16.098.355/0001-03), CLAUDIA CRISTINA COELHO VICENTE -
ME (19.650.622/0001-93), VALDELI CECILIO DOS SANTOS EI-

RELI - EPP (20.883.143/0001-04), FER MAX FERRAMENTAS LT-
DA - EPP (22.014.876/0001-20), TESOURO DOS AZULEJOS LT-
DA - ME (69.194.934/0001-08), K&P CONSTRUTORA LTDA - ME
(85.388.601/0001-76). Valor registrado R$ 53.032,41.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 4/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23349000389201542. , publicada no D.O.U de
07/07/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de bens
móveis (mobiliário geral, eletrodomésticos, utensílios de cozinha e
diversos) para o Instituto Federal Catarinense Câmpus Araquari. No-
vo Edital: 10/07/2015 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. En-
dereço: Rodovia Br 280, Km 27, No- 5200 Colégio Agrícola - ARA-
QUARI - SCEntrega das Propostas: a partir de 10/07/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/07/2015,
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

KARINE NICKEL BORTOLI
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 09/07/2015) 158459-26422-2015NE800021

CAMPUS RIO DO SUL

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo: 23353.000646/2015-87. Termo de doação. Objeto: doação,
em caráter definitivo e sem encargos à donatária do material ir-
recuperável/antieconômico, conforme processo supracitado. Doador:
Instituto Federal Catarinense - Campus Rio do Sul, CNPJ:
10.635.424/0002-67. Donatária: Clube de Mães Lar da Menina -
Entidade Filantrópica - CNPJ: 85.787.463/0001-06. Data da assi-
natura: 01/07/2015.

CAMPUS SOMBRIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 22/2015 - UASG 158462

No- Processo: 23354000316201581 . Objeto: Pagamento franquia de
sinistro para veículo S-10 placa MFZ-4820 Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Serviço especializado, inviabilidade de
competição. Declaração de Inexigibilidade em 09/07/2015. MAR-
CELO QUEIROZ ARAUJO. Gestor de Licitações. Ratificação em
09/07/2015. CARLOS ANTONIO KRAUSE. Diretor Geral. Valor
Global: R$ 120,00. CNPJ CONTRATADA : 76.366.434/0001-71 CO-
TIPEL COMERCIO DE TINTAS E PECAS LTDA - EPP.

(SIDEC - 09/07/2015) 158462-26422-2015NE800011

CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2015 - UASG 158379

No- Processo: 23352000601201431.
PREGÃO SRP No- 13/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 10985569000107. Contratado : BIA TECHNOLOGY - INDUS-
TRIA E -COMERCIO DE EQUIPAMENTOS C. Objeto: Aquisição
de 05 un do item 02 PE 13/2014, com 2 anos de garantia. . Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 25/05/2015 a
24/05/2017. Valor Total: R$3.553,95. Fonte: 112000000 -
2015NE800210. Data de Assinatura: 25/05/2015.

(SICON - 09/07/2015) 158379-26422-2015NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2015 - UASG 158379

No- Processo: 23352000917201512 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços tercei-
rizados de copeiragem a fim de atender as necessidades do Instituto
Federal Catarinense Câmpus Videira. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 10/07/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h15. Endereço:
Rodovia Sc 135, Km 125 Campo Experimental - VIDEIRA - SC.
Entrega das Propostas: a partir de 10/07/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 28/07/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSIANE BONETTI
Pregoeira

(SIDEC - 09/07/2015) 158379-26422-2015NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS JAGUARIBE

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2015 - UASG 158955

No- Processo: 23487022564201578.
PREGÃO SRP No- 11/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
09421833000109. Contratado : VIDEIRA COMERCIO E SERVICOS
LTDA -ME. Objeto: Contratação de serviços terceirizados de jar-
dineiro, sem fornecimento de materiais e equipamentos, em regime de
empreitada por preço global, para atender o IFCE/Campus-Jaguaribe.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 01/07/2015 a
30/06/2016. Valor Total: R$2.097,90. Fonte: 112000000 -
2015NE800056. Data de Assinatura: 01/07/2015.

(SICON - 09/07/2015) 158955-26405-2015NE800003

EXTRATO DE CONTRATO No- 7/2015 - UASG 158955

No- Processo: 23487022564201578.
PREGÃO SRP No- 11/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
09421833000109. Contratado : VIDEIRA COMERCIO E SERVICOS
LTDA -ME. Objeto: Contratação de serviços terceirizados de AU-
XILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,sem fornecimento de materiais e
equipamentos, em regime de empreitada por preço global, para aten-
der o IFCE/Campus-Jaguaribe. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 01/07/2015 a 30/06/2016. Valor Total: R$14.567,63. Fonte:
112000000 - 2015NE800057. Data de Assinatura: 01/07/2015.

(SICON - 09/07/2015) 158955-26405-2015NE800003

EXTRATO DE CONTRATO No- 9/2015 - UASG 158955

No- Processo: 23487022564201578.
PREGÃO SRP No- 11/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
09421833000109. Contratado : VIDEIRA COMERCIO E SERVICOS
LTDA -ME. Objeto: Contratação de serviços terceirizados de PE-
DREIRO, sem fornecimento de materiais e equipamentos, em regime
de empreitada por preço global, para atender o IFCE/Campus-Ja-
guaribe. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/07/2015 a
30/06/2016. Valor Total: R$2.497,63. Fonte: 112000000 -
2015NE800055. Data de Assinatura: 01/07/2015.

(SICON - 09/07/2015) 158955-26405-2015NE800003

Karine
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-10T06:06:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial